
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 389503 - fax +39 079 389450 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGRIS SARDEGNA 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 40/07 DEL 05.10.2007 
 
 

Oggetto: Approvazione del manuale procedimentale dei servizi di cassa 

 

VISTA la L. R. 13 novembre 1998, n. 31; 
 
VISTA la L. R. 8 agosto 2006, n. 13;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 18 del 19 febbraio 2007 di nomina del Direttore 
Generale dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26 luglio 2007, avente ad oggetto 
“Soppressione dell’ERA Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari - 
Oristano - Nuoro, del Consorzio per la frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento 
delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA 
Sardegna”;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/60 del 26 luglio 2007, avente ad oggetto 
“Approvazione dei bilanci di previsione per l’anno 2007 delle Agenzia AGRIS Sardegna, LAORE 
Sardegna e ARGEA Sardegna, istituite dalla legge regionale 8 agosto 2006, n. 13  
 

PREMESSO 
 

- che con deliberazione della Giunta Regionale n. 27/14 del 17.07.2007 è stato approvato, tra l’altro,  
il regolamento di amministrazione e contabilità dell’ Agenzia Agris  Sardegna; 

- che l’art. 44  del su indicato regolamento (Attribuzioni e organizzazione del servizio di cassa)  
prevede che il Direttore Generale provveda alla disciplina delle modalità operative, delle 
attribuzioni e all’organizzazione dei servizi di cassa con l’approvazione di un apposito manuale 
procedimentale che deve essere comunicato ai competenti Assessorati regionali; 

 



 DETERMINAZIONE  N. 40/07  
 DEL 05.10.2007 

 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 389503 - fax +39 079 389450 

 

2 

CONSIDERATO 
 

che risulta urgente agevolare le ordinarie attività dell’Agenzia procedendo all’approvazione del relativo 
manuale procedimentale ed individuando l’importo della relativa anticipazione di cassa per consentire i 
successivi adempimenti  di nomina dei cassieri e dei sostituti in capo ai Direttori dei Dipartimenti e 
l’operatività ordinaria per le attività di spesa ed entrata urgenti e indifferibili;  
 

VISTO 

 

il manuale procedimentale dei servizi di cassa, allegato n. 1 al presente atto come sua  parte 
integrante e sostanziale,  predisposto dal dipartimento Affari Generali e Contabilità, e valutatolo  
conforme al  Regolamento di contabilità indicato in premessa,  
 

DETERMINA 

 

1. di approvare il manuale procedimentale dei servizi di cassa dell’Agenzia Agris, allegato n. 1 al 
presente atto come sua  parte integrante e sostanziale 

 
2. di dare mandato ai direttori dei dipartimenti dell’Agenzia Agris – Sardegna affinché determinino con 

atto proprio, la nomina dei cassieri di Dipartimento  e relativi sostituti; 
 
3. di trasmettere la presente determinazione ai direttori dei dipartimenti dell’Agenzia Agris – 

Sardegna per la sua attuazione; 
 
4. di trasmettere, per conoscenza, la presente determinazione ai competenti Assessorati regionali. 
 
 

 

 

 Il Direttore Generale 

Giuseppe Pulina 

 


